O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de 

Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do 

agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei. 

O valor total deste edital é de R$ 14.203,16 (quatorze mil, duzentos e três reais e dezesseis 

centavos). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE, CULTURA E LAZER: 09.005 – GERÊNCIA DE CULTURA; 09.005.13.392.0033.2.101 

– MANUTENÇÃO DE GERÊNCIA DE CULTURA: 1063, 3.3.90.36.00.00 e  31063, 3.390.36.00.00